

## Association

### Maison de l'Emploi et de la Formation du Pays du Grand Beauvaisis

13 Rue Jean Monnet

CS 80813

60008 BEAUVAIS CEDEX



Comptes annuels du 01/01/2025 au 31/12/2025

Siret : 493 642 615 000 71

Code APE : 8810C

Numéro RNA : W601001603

Signature :

Dominique DEVILLERS, Président

MAISON DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION  
DU PAYS DU GRAND BEAUVAISIS  
Cité des Métiers  
13, rue Jean Monnet  
CS80813 - 60008 BEAUVAIS  
Tél : 03 60 56 60 60 - Fax : 03 60 56 60 61  
Siret : 493 642 615 000 71 - APE 8810C

## BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

Total du Bilan : ..... 2 773 061 Euros

Subvention d'exploitation : ..... 3 197 730 Euros

Résultat net comptable : ..... 87 899 Euros

## Sommaire

DESIGNATION	NOTES	PAGES
<b>BILAN ET COMPTE DE RESULTAT</b>		
Bilan		4 - 5
Compte de résultat		6 - 7
<b>DETAIL DES POSTES</b>		
<b>Actif</b>		
Immobilisations	1	9
Créances	3	10
Divers	4	11
Compte de régularisation actif	5	11
<b>Passif</b>		
Fonds propres et réserves	7	12
Fonds reportés et décaissements	8	11
Provisions pour risques et charges	9	11
Dettes	10	13
Compte de régularisation passif	11	11
<b>Compte de résultat</b>		
Produits d'exploitation	13	14 - 15
Charges d'exploitation	14	16 - 17
Produits financiers	15	18
Charges financières	16	18
Produits exceptionnelles	17	18
Charges exceptionnelles	18	19
Impôt sur les bénéfices	19	19
<b>ANNEXE</b>		
Faits caractéristiques	12 et 12 bis	21 - 22
Principes, règles et méthodes comptables	20	22
<b>Note sur l'actif</b>		
Immobilisations		23
Créances		
<b>Note sur le passif</b>		
Fond propres et réserves	7	25
Provision pour risques et charges	9	25
Dettes	10	25
<b>Notes sur le compte de résultat</b>		
Produits d'exploitation		
Autres informations	8 - 9	26 - 27
FR, BFR et TN		28
SIG		29

## BILAN ACTIF

Note	Exercice N clos le : 31/12/2025		31/12/2024	
	Brut	Amortissements dépréciations (à déduire)	Net	Net
	1	2	3	4
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Cessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	6 429	6 429	-	516
Immobilisations incorporelles en cours				
Aucunes et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terreins				
Constructions	115 129	85 766	31 360	29 279
Installations techniques, matériel et outillage industriels	19 592	11 109	8 483	10 961
Immobilisations corporelles en cours				
Autres	339 068	204 116	44 952	47 631
Aucunes et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	91 199		91 199	42 238
<b>TOTAL I</b>	<b>573 417</b>	<b>397 423</b>	<b>175 993</b>	<b>130 824</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	1 368 341		1 368 341	1 511 107
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Immatriculations de trésorerie				
Disponibilités	1 159 757		1 159 757	1 228 941
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	66 970		66 970	46 508
<b>TOTAL II</b>	<b>2 597 068</b>		<b>2 597 068</b>	<b>2 788 556</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Pertes de remboursements des emprunts (IV)				
Ecrits de conversion Actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>3 170 485</b>	<b>397 423</b>	<b>2 773 061</b>	<b>2 915 380</b>

## BILAN PASSIF

Note	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Reserves		
Reserves statutaires ou contractuelles		
Reserves pour projet de rentité		
Autres		
Report à nouveau	1 321 267	1 147 351
Excédent ou déficit de l'exercice	87 689	173 916
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>1 590 109</b>	<b>1 502 210</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 981	1 723
Provisions réglementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>1 593 090</b>	<b>1 503 933</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEBES</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		410 129
<b>TOTAL II</b>	<b>-</b>	<b>410 129</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	82 500	59 800
Provisions pour charges	235 513	228 793
<b>TOTAL III</b>	<b>318 013</b>	<b>288 593</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associés)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	112 477	145 428
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	464 785	459 558
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	284 686	101 741
<b>TOTAL IV</b>	<b>861 958</b>	<b>716 725</b>
Ecart de conversion Passif (V)		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 773 061</b>	<b>2 919 380</b>

## COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

Note	31/12/2025	31/12/2024
<b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>		
	89 277	157 609
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	17	31 483
Sur opérations en capital		713
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>-</b>	<b>32 196</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>		
Sur opérations de gestion	18	8 235
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL VI</b>	<b>-</b>	<b>8 235</b>
<b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
	-	23 961
Participation des salariés aux résultats (VII)	19	
Impôts sur les bénéfices (VIII)	20	1 377
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>3 647 459</b>	<b>4 216 878</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>3 559 559</b>	<b>4 042 962</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉCIT</b>	<b>87 899</b>	<b>173 916</b>

<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

## COMPTE DE RESULTAT EN LISTE

Note	31/12/2025	31/12/2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Produits de la période	12	12
Dotations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
cont-ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
cont-patronages		
Produits de tiers financiers		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	33 300	182 058
Utilisations des fonds dédiés	410 129	427 900
Autres produits	824	17
<b>TOTAL</b>	<b>3 641 993</b>	<b>4 162 445</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation du stock		
Autres achats et charges externes	669 822	581 229
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	223 931	231 830
Salaires et traitements	1 876 252	1 893 064
Charges sociales	674 428	693 431
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 943	35 380
Dotations aux provisions	62 720	156 064
Report sur fonds dédiés		410 129
Autres charges	23 349	23 926
<b>TOTAL II</b>	<b>3 556 641</b>	<b>4 027 073</b>
<b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		
	85 352	135 372
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	15	5 476
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		32 237
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>5 476</b>	<b>32 237</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	16	1 541
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 541</b>	<b>-</b>
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
	3 935	32 237

## DETAIL DES POSTES

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
<b>CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES</b>					
Logiciels	6 269	6 269	5 518	9 362	14 660
Site internet	2 160	2 160	2 160	5 397	3 237
Base Insee	-	-	-	-	3 800
Amort Logiciel	6 269	5 753	3 513	9 144	14 670
Amort site internet	2 160	2 160	2 109	4 256	3 237
Amort logiciels métré	-	-	-	-	3 800
<b>TOTAL</b>	<b>115 129</b>	<b>115 129</b>	<b>105 639</b>	<b>134 940</b>	<b>40</b>
<b>CONSTRUCTIONS</b>					
Agencement des bureaux	83 769	76 351	66 015	106 639	96 964
Amort agencement bureaux	31 360	29 279	39 624	49 970	46 891
<b>TOTAL</b>	<b>115 129</b>	<b>105 630</b>	<b>105 639</b>	<b>156 609</b>	<b>143 855</b>
<b>INST. TECHNIQUE MAT. OUTILAGE</b>					
Matériel industriel	19 592	19 592	19 592	19 200	19 200
Installations générales	33 620	33 206	30 178	29 116	25 759
Matériel de bureau et informatique	117 265	109 854	117 264	96 696	123 697
Mobilier	188 183	188 629	188 629	182 789	177 877
Amortis inst matériel out ind	11 109	8 631	6 153	3 740	1 340
Amort installations générales	27 670	26 309	23 233	20 258	17 372
Amort matériel de bureau et info	88 035	80 706	85 438	82 028	104 328
Amort mobilier	178 411	176 844	170 971	165 221	157 080
<b>TOTAL</b>	<b>53 434</b>	<b>58 791</b>	<b>69 870</b>	<b>58 555</b>	<b>66 411</b>
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
Depôts et cautions versés	149	149	71	331	71
Depôts versés MEF	91 050	42 089	39 694	37 828	36 877
<b>TOTAL</b>	<b>91 199</b>	<b>42 238</b>	<b>39 765</b>	<b>38 159</b>	<b>36 948</b>
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS</b>	<b>175 993</b>	<b>130 824</b>	<b>151 115</b>	<b>148 033</b>	<b>153 474</b>

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
Crédit Agricole - Compte courant	139 214	298 998	244 944	266 390	5 062
Société Générale - Compte courant	70 009	417 993	248 562	98 870	825 822
Société Générale - Livret A	-	353	282	76 232	76 200
Crédit Agricole - Dépôt à terme	800 000	300 000	700 000	1 000 000	-
Société Générale - Dépôt à terme	-	211 596	203 290	-	-
Crédit Agricole - Compte sur Livret	150 535	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>1 159 757</b>	<b>1 228 941</b>	<b>1 397 079</b>	<b>1 441 492</b>	<b>907 084</b>

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
CHARGES CONSTATES D'AVANCE					
Charges constatées d'avance	68 970	48 508	50 309	16 865	11 911
<b>TOTAL</b>	<b>68 970</b>	<b>48 508</b>	<b>50 309</b>	<b>16 865</b>	<b>11 911</b>

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
FONDS DEDIES					
Fonds dédiés	-	410 129	427 900	379 200	190 337
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>410 129</b>	<b>427 900</b>	<b>379 200</b>	<b>190 337</b>

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
PROVISIONS POUR RISQUES					
Provisions pour risques	82 500	59 800	163 000	112 000	75 000
<b>TOTAL</b>	<b>82 500</b>	<b>59 800</b>	<b>163 000</b>	<b>112 000</b>	<b>75 000</b>
PROVISIONS POUR CHARGES					
Provisions / pensions et obligations	235 513	228 793	130 529	113 645	113 645
<b>TOTAL</b>	<b>235 513</b>	<b>228 793</b>	<b>130 529</b>	<b>113 645</b>	<b>113 645</b>
<b>TOTAL</b>	<b>318 013</b>	<b>288 593</b>	<b>293 529</b>	<b>225 645</b>	<b>188 645</b>

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
PRODUITS CONSTATES D'AVANCES					
Produits constatés d'avance	284 696	101 741	107 885	127 165	127 165
<b>TOTAL</b>	<b>284 696</b>	<b>101 741</b>	<b>107 885</b>	<b>127 165</b>	<b>127 165</b>

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
<b>CREANCE CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES</b>					
Actif	-	-	-	-	21
CITE DES METIERS GUADELOUPE	-	-	-	-	110
<b>TOTAL</b>	<b>6 605</b>	<b>6 973</b>	<b>12 403</b>	<b>6 649</b>	<b>4 092</b>
<b>AUTRES CREANCES</b>					
Amorçonn	-	-	-	-	46
Sedico	-	-	-	-	1 047
Fournisseurs - avances et acomptes	-	-	-	-	256
RRR à obtenir	-	-	-	-	821
Personnel - Oppositions	-	-	-	-	1 820
Produits à recevoir	-	-	-	-	6 649
Mutuelle Humains	-	-	-	-	12
Cheques restaurant	-	-	-	-	8
Organismes - prod à recevoir	-	-	-	-	12 403
Subvention d'investissement	-	-	-	-	6 649
<b>SUBVENTIONS A RECEVOIR</b>					
Airefle - ARS	1 361 673	1 594 134	1 128 688	910 466	1 114 729
CAB	3 157	5 925	7 550	21 893	54 733
Conseil Départemental	62 042	62 391	63 141	67 124	67 124
Conseil Régional	36 500	41 580	111 580	41 580	41 580
DIRJJ	291 088	175 772	148 831	185 666	191 918
DRETS	514 766	256 143	346 463	308 936	1 000
FSE	460 434	962 323	521 123	220 000	80 725
Taxe sur les salaires	63	-	-	-	677 049
FPC à payer	53	-	-	-	1 144
<b>AUTRES A RECEVOIR</b>					
Compte d'attente	-	-	-	-	162
<b>TOTAL</b>	<b>1 368 341</b>	<b>1 511 107</b>	<b>1 141 092</b>	<b>917 115</b>	<b>1 119 349</b>
<b>TOTAL CREANCES</b>	<b>1 368 341</b>	<b>1 511 107</b>	<b>1 141 092</b>	<b>917 225</b>	<b>1 119 370</b>

Note 3 - Créances

Le poste "Autres créances" comporte 1 361 673 Euros restants à encaisser se décomposant comme suit :  
116 628,54 € pour des subventions d'origine 2024  
1 245 322,84 € pour des subventions d'origine 2025

Designation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
<b>RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES</b>					
Reserves statutaires ou contractuelles	-	-	-	2	2
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2</b>	<b>2</b>
<b>RESERVE POUR PROJET DE L'ENTITE</b>					
Autres réserves	115 943	115 944	115 944	115 942	115 942
Reserve pour projet associatif	65 000	65 000	65 000	65 000	65 000
<b>TOTAL</b>	<b>180 943</b>	<b>180 944</b>	<b>180 944</b>	<b>180 942</b>	<b>180 942</b>
<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS</b>					
CAF	-	-	-	-	11 190
Subv invest Agefiph 2017	-	-	-	-	4 000
Subv invest Agefiph 2018	-	-	-	-	8 000
Subv invest Agefiph 2023	2 565	2 565	8 000	8 000	8 000
Subv invest Agefiph 2025	1 784	-	-	-	-
Quote part Subv invest Agefiph	-	-	-	-	3 633
Quote part Subv invest Agefiph 2018	-	-	-	-	5 580
Quote part Subv invest Agefiph 2023	1 355	842	7 800	6 523	-
Quote part Subv invest Agefiph 2025	14	329	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>2 981</b>	<b>1 723</b>	<b>2 436</b>	<b>1 477</b>	<b>13 977</b>
<b>REPORT A NOUVEAU</b>					
Report à nouveau (crédeur)	1 321 267	1 147 351	1 017 374	796 447	497 668
Report à nouveau (débitur)	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>1 321 267</b>	<b>1 147 351</b>	<b>1 017 374</b>	<b>796 447</b>	<b>497 668</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>					
Résultat de l'exercice	87 899	173 916	129 976	220 928	298 779
<b>TOTAL</b>	<b>87 899</b>	<b>173 916</b>	<b>129 976</b>	<b>220 928</b>	<b>298 779</b>
<b>TOTAL Fonds Propres et réserves</b>	<b>1 593 090</b>	<b>1 503 934</b>	<b>1 330 731</b>	<b>1 199 796</b>	<b>991 368</b>



Note 10 - Dettes

Désignation	31/12/2025	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021
EMPRUNTS ET DETTES ETS DE CREDIT	-	-	-	-	141 791
Emprunts PGE 200 K Euros	-	-	-	-	2
Intérêts courus	-	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-	<b>141 793</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS					
Dettes Fournisseurs	46 147	59 036	72 364	71 750	34 629
Fournisseurs - Fact non parvenues	66 330	86 390	57 858	29 547	53 748
<b>TOTAL</b>	<b>112 477</b>	<b>145 426</b>	<b>130 222</b>	<b>101 297</b>	<b>88 377</b>
DETTES FISCALES ET SOCIALES					
Personnel - rémunérations dues	40	40	40	40	80
Personnel - avances et acomptes	-	-	-	-	-
Dettes prov congés payés	196 124	187 618	185 393	167 969	154 650
Dettes prov rt	16 476	16 750	12 362	11 904	16 681
Urssaf	97 265	101 741	99 348	118 563	78 153
Mutuelle MOAT	-	-	-	-	176
Mutuelle CMIP	3 683	3 405	3 079	2 858	2 700
Retraite	15 609	15 834	15 721	17 401	15 202
Retraite Arcco	7 845	8 079	8 193	9 124	4 635
Gan retraite cadre	-	-	3 155	4 300	4 176
Vauban Prévoyance	-	-	-	14 391	4 065
ABEILLE retraite pro	3 087	2 457	-	-	-
MUTEX prévoyance	8 045	14 364	14 451	-	-
Médecin du travail	-	-	120	60	-
Charges sur CP	98 076	93 492	90 921	82 018	74 776
Charges sur RTT	8 483	8 644	5 966	5 713	8 280
Organismes - autres charges à payer	-	-	-	9	14 917
Directe	-	-	-	-	-
Prélèvement à la source	8 740	8 959	8 233	8 948	6 915
Taxe sur salaires	-	520	711	5 148	-
ETAT impôt sur les bénéfices	1 312	7 654	1 637	300	-
<b>TOTAL</b>	<b>464 785</b>	<b>469 558</b>	<b>449 328</b>	<b>448 746</b>	<b>385 406</b>
AUTRES DETTES					
Subventions Mobilité Permis FIPJ	-	-	-	-	78 752
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-	<b>78 752</b>
<b>TOTAL Fonds propres et réserves</b>	<b>577 263</b>	<b>614 984</b>	<b>579 550</b>	<b>550 043</b>	<b>694 328</b>

Note 13 - Produits d'exploitation Suite

Reprises sur amortissements et dépréciations,	33 300	163 000	- 129 700	-80%
78150000 Rep/prov. risques & charges exploit	-	-	-	-100%
79124400 UNIFORMATION	-	10 267	- 10 267	-#DIV/0!
79124900 Humanis	-	-	-	-100%
79125200 MUTEX	-	9 291	- 9 291	-100%
<b>TOTAL</b>	<b>33 300</b>	<b>182 558</b>	<b>- 149 258</b>	<b>- 1</b>
Autres produits				
75800000 Produits divers de gestion courante	824	17	807	4671%
<b>TOTAL</b>	<b>824</b>	<b>17</b>	<b>807</b>	<b>4671%</b>
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>3 231 854</b>	<b>3 724 545</b>	<b>- 497 692</b>	<b>-13%</b>

Note 13 - Produits d'exploitation

	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de biens et services				
70880000 Autres produits d'activités annexes	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	-	-	-	-
Produits de tiers financeurs				
74111000 DRTEFP Fonctionnement	685 944	738 480	- 52 536	-7%
74111530 REGION PEC	226	4 212	- 3 986	-95%
74111540 Parrainage vers et dans l'emploi	10 370	10 065	305	3%
74121000 France TRAVAIL	133 822	139 398	- 5 576	-4%
74131000 Conseil Régional Fonctionnement	290 078	303 235	- 13 157	-4%
74133201 Communauté d'agglo BVSIS	317 244	318 807	- 1 563	0%
74133202 Communauté Commun. PAYS DE BRAY	43 456	43 456	-	0%
74133203 Communauté Commun. PICARDIE VERTE	77 747	77 747	-	0%
74133209 CCOP	16 757	16 757	-	0%
74151500 FSE Clause Insertion	70 000	73 222	- 3 222	-4%
74151700 FSE CDM BVS	275 486	270 363	5 123	2%
74151900 FSE jeunes QPV	114 390	114 760	- 370	0%
74152000 FSE Agir ensemble pour l'avenir	45 276	45 276	-	100%
74211202 Santé ARS	9 850	9 850	-	100%
74214714 RSA	-	33 600	- 33 600	-100%
74214718 CEJ	835 300	1 084 650	- 249 350	-23%
74215301 Justice préfecture accé	10 000	9 500	500	5%
74215501 Quartiers bvs préfecture accé	10 000	10 000	-	0%
74215703 Insertion NPNRU argentine et st luc	21 000	21 000	-	0%
74215704 CITE DE L'EMPLOI	18 627	63 830	- 45 203	-71%
74231501 CONSEIL DEPARTEMENTAL bus pour l'emp	50 000	45 000	5 000	11%
74231502 Facilitateur des clauses insertion	45 000	45 000	-	0%
74231507 FONDATION ORANGE	10 000	-	10 000	100%
74231509 ETAT Clause Insertion	9 823	29 473	- 19 650	-67%
74231515 AREFIE psychologue	350	2 150	- 1 800	-84%
74245301 Justice Beauvais cucs	5 000	5 000	-	0%
74245302 Justice admin. pénitentiaire	18 477	18 477	-	0%
74245303 D'SP Justice	12 577	12 577	-	0%
74245304 D'RIJ	1 000	1 000	-	0%
74245501 Quartiers Beauvais cucs	26 000	26 000	-	0%
74500000 Taxe Apprentissage	33 403	24 212	9 192	38%
74700000 Quote part des subventions invest	527	-	527	100%
<b>TOTAL</b>	<b>3 197 730</b>	<b>3 541 970</b>	<b>- 344 241</b>	<b>-10%</b>

Note 14 - Charges d'exploitation

	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Autres achats et charges externes				
60611000 Eau	1 300	1 474	- 174	-12%
60612000 Electricité et Gaz	35 323	31 435	3 887	12%
60630000 Fournitures Entretien, petit équip.	4 739	4 418	321	7%
60640000 Fournitures administratives	11 325	11 791	- 467	-4%
61100000 Sous-traitance générale	107 540	65 433	42 107	64%
61320000 Locations immobilières	214 610	206 465	8 145	4%
61350000 Locations mobilières	19 785	20 724	- 939	-5%
61400000 Charges locatives et copropriété	504	504	-	0%
61510000 Entretien immo	35 615	35 195	420	1%
61520000 Réparation immo	1 817	717	1 100	153%
61550000 Entretien et réparation mob	20 947	21 064	- 117	-1%
61560000 Maintenance	42 338	38 951	3 387	9%
61600000 Primes d'assurance	5 916	5 480	435	8%
61810000 Abonnements	4 341	4 149	192	5%
61820000 Documentation générale	667	529	138	26%
62260000 Honoraires	34 128	34 128	-	100%
62260200 Honoraires avocat	3 350	3 083	266	9%
62260400 Honoraires commissaire cptes	8 575	8 634	- 59	-1%
62260500 Honoraires expert comptable	9 576	9 576	-	0%
62280000 Prestations cdes TR	736	216	520	240%
62300000 Publicité, publications, relations	6 831	14 941	- 8 110	-54%
62340000 Cadeaux	1 248	260	988	379%
62380000 Divers Dons Pourboires	500	500	-	100%
62510000 Voyages et déplacement	38 040	39 772	- 1 732	-4%
62570000 Réception (boissons)	4 362	4 137	224	5%
62610000 Affranchissement	4 329	5 070	- 742	-15%
62620000 Téléphone	15 046	14 396	650	5%
62630000 Internet	18 260	18 194	66	0%
62640000 Mobiles	4 789	4 238	552	13%
62780000 Frais bancaires	758	492	265	54%
62810000 Cotisations	12 529	9 889	2 640	27%
<b>TOTAL</b>	<b>669 822</b>	<b>581 229</b>	<b>88 593</b>	<b>15%</b>
Impôts, taxes et versements assimilés				
63110000 Taxe sur les salaires	154 162	156 618	- 2 456	-2%
63130000 Participation employeur FPC	40 511	43 518	- 3 007	-7%
63320000 Développement paritarisme	5 198	5 180	18	0%
63512000 Taxes foncières	24 060	26 515	- 2 455	-9%
<b>TOTAL</b>	<b>223 931</b>	<b>231 830</b>	<b>- 7 900</b>	<b>-3%</b>

**Note 14 - Charges d'exploitation Suite**

Salaires et traitements				
64110000 Salaires appointements	1 782 405	1 773 963	8 442	0%
64120000 Congés payés	8 505	2 226	6 280	282%
64125000 RTT	- 274	4 388	4 662	-106%
64141000 Indemnité rupture conventionnelle	-	-	-	-
64144000 Primes non imposable	85 616	112 488	26 872	-24%
<b>TOTAL</b>	<b>1 876 252</b>	<b>1 893 064</b>	<b>16 812</b>	<b>-1%</b>
Charges sociales				
64510000 Cotisations URSSAF	481 426	477 988	3 438	1%
64520000 Cot. mutuelles	25 615	24 487	1 128	5%
64530000 Cot. caisse retraite employés	90 550	89 417	1 133	1%
64532000 Cot. caisse retraite cadres	13 747	9 631	4 115	43%
64580000 Charges sociales sur cp	4 584	2 570	2 014	78%
64581000 Prévoyance	28 785	36 712	7 927	-22%
64585000 Charges sur RTT	- 160	2 678	2 838	-106%
64750000 Médecine du travail	6 060	4 704	1 356	29%
64760000 Tickets Restaurant	44 003	45 263	1 260	-3%
64910000 Remb charges personnel - IJ	- 13 015	-	13 015	100%
64910000 Remb charges personnel - Formation	- 6 969	-	6 969	100%
<b>TOTAL</b>	<b>674 625</b>	<b>693 451</b>	<b>18 825</b>	<b>-3%</b>
Dotations aux amortissements et dépréciations				
68111000 Dot/amort. immob. incorporelles	516	2 464	1 948	-79%
68112000 Dot/amort. immob. corporelles	25 427	32 917	7 489	-23%
<b>TOTAL</b>	<b>25 943</b>	<b>35 380</b>	<b>9 437</b>	<b>-27%</b>
Dotations aux provisions				
68150000 Dot/prov. risques & charges expl.	62 720	158 064	95 344	-60%
<b>TOTAL</b>	<b>62 720</b>	<b>158 064</b>	<b>95 344</b>	<b>-60%</b>
Autres charges				
65110000 A'gespro abonnement	5 306	5 306	-	0%
65120000 Hébergement Pacours 3	17 223	18 608	1 384	-7%
65140000 Adobe Creative cloud	797	-	797	100%
65800000 Charges de gestion courante	22	12	10	82%
<b>TOTAL</b>	<b>23 349</b>	<b>23 926</b>	<b>578</b>	<b>-2%</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 556 641</b>	<b>3 616 944</b>	<b>60 303</b>	<b>-2%</b>

Les comptes 6490000 « Remboursements de charges de personnel » sont utilisés dans le cadre de l'application de la réforme du plan comptable 2025 (ANC n°2022-06), qui limite le recours aux comptes 79. Art. 513-5  
Sont comptabilisés en résultat exceptionnel les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel.

**Note 18 - Charges exceptionnelles**

	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>				
67100000 Charges excep. /opération gestion	-	35	35	-100%
67180000 Autres char excap opérat gest*	-	-	-	-
67200000 Charges /exercices antérieurs	-	8 200	8 200	-100%
67210000 Perte subventions de l'exercice	-	-	-	-
Dotations aux amortissements et aux provisions	-	-	-	-
68950000 Engagements à réaliser	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>8 235</b>	<b>8 235</b>	<b>-100%</b>
<b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>-</b>	<b>8 235</b>	<b>8 235</b>	<b>-100%</b>

Les comptes de charges exceptionnelles ne sont plus utilisés dans le respect de l'application de la réforme du plan comptable 2025 (ANC n°2022-06), qui limite le recours aux comptes 79. Art. 513-5  
Sont comptabilisés en résultat exceptionnel les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel.

**Note 20 - Impôts sur les bénéfices**

	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices</b>				
69500000 Impôts sur les bénéfices	1 377	7 654	-6 277	-82%
<b>TOTAL</b>	<b>1 377</b>	<b>7 654</b>	<b>-6 277</b>	<b>-82%</b>
<b>TOTAL IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>	<b>1 377</b>	<b>7 654</b>	<b>-6 277</b>	<b>-82%</b>

**Note 15 - Produits financiers**

	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>				
76810000 Produits intérêts bancaires	5 476	32 237	-26 761	-83%
<b>TOTAL</b>	<b>5 476</b>	<b>32 237</b>	<b>-26 761</b>	<b>-83%</b>
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>5 476</b>	<b>32 237</b>	<b>-26 761</b>	<b>-83%</b>

**Note 16 - Charges financières**

	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
<b>Intérêts et charges assimilées</b>				
66400000 Pertes sur créances de particip	1 541	0	1 541	0%
<b>TOTAL</b>	<b>1 541</b>	<b>0</b>	<b>1 541</b>	<b>0%</b>
<b>TOTAL CHARGES FINANCIERES</b>	<b>1 541</b>	<b>0</b>	<b>1 541</b>	<b>0%</b>

**Note 17 - Produits exceptionnels**

	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<b>Sur opérations de gestion</b>				
77180000 Produits exceptionnels	-	1 075	1 075	-100%
77200000 Produits /exo antérieurs	-	30 408	30 408	-100%
<b>Sur opérations en capital</b>				
77700000 Quote-part subventions invest.	-	713	713	-100%
<b>Reprises provisions et transferts de charges</b>				
78950000 Engagements réalisés	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>32 196</b>	<b>32 196</b>	<b>-100%</b>
<b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>-</b>	<b>32 196</b>	<b>32 196</b>	<b>-100%</b>

Les comptes de produits exceptionnels ne sont plus utilisés dans le respect de l'application de la réforme du plan comptable 2025 (ANC n°2022-06), qui limite le recours aux comptes 79. Art. 513-5  
Sont comptabilisés en résultat exceptionnel les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel.

ANNEXE

## Note 12 – Objet social – Nature et périmètre des activités et description des moyens mis en œuvre

La Cité des métiers / Maison de l'Emploi et de la Formation du Pays du Grand Beauvaisis est un lieu qui regroupe plusieurs activités.

### LA CITÉ DES MÉTIERS

Label international et plateforme multipartenariale, la Cité des métiers est ouverte à tous les publics, quelque soit l'âge, le niveau de qualification, la situation et le lieu d'habitation. Son offre de services riche et variée, son espace numérique et son espace ressources sont accessibles gratuitement. Elle propose des événements chaque mois, des ateliers thématiques et de nombreuses actions sur l'ensemble du territoire. La Cité des métiers du Grand Beauvaisis a été cofinancée par le Fonds social européen (FSE) dans le cadre du programme opérationnel national « Emploi - Inclusion - Jeunesse - Compétences » qui a poursuivi ses effets sur 2024.

### LA MAISON DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION DU PAYS DU GRAND BEAUVAISIS

Créée fin novembre 2006, avec un démarrage de son activité en septembre 2007, la Maison de l'Emploi et de la Formation du Pays du Grand Beauvaisis, est une association de loi 1901, présidée par Monsieur Dominique DEVILLERS (Maire de Juignes, Conseiller délégué de la Communauté d'Agglomération du Beauvaisis). Née de la loi de cohésion sociale de janvier 2005 (qui a pour but de renforcer les services de l'Emploi), la MEF est constituée d'un réseau de partenaires fondateurs : Etat, Conseil Régional, Conseil Départemental, Communautés d'Agglomérations du Beauvaisis et Mairie de Beauvais. Pôle territorial de compétences, elle associe 3 approches : La territoire, L'entreprise, Le public et elle œuvre sur l'adaptation et l'anticipation des besoins en compétences, mais également sur la gestion des clauses sociales dans les marchés publics sur l'ensemble de l'Oise. Elle s'adresse à tous, étudiants, demandeurs d'emploi, salariés ou entrepreneurs. La zone géographique couverte par la MEF est le territoire du Pays du Grand Beauvaisis. Il se compose de trois Communautés de Communes (Picardie Verte, Pays de Bray et Oise Picarde) et d'une Communauté d'Agglomération (du Beauvaisis). La MEF de Beauvais bénéficie du soutien du Département et est cofinancée par le Fonds social européen (FSE) dans le cadre du programme opérationnel national « Emploi - Inclusion - Jeunesse - Compétences ».

### LE SERVICE JEUNES (MISSION LOCALE)

Le Service Jeunes « Mission Locale » de la Maison de l'Emploi et de la Formation est à destination des jeunes 16-25 ans. **Projet professionnel et orientation :**

- Appui à la construction et à la validation du projet professionnel
- Informations et conseils sur les mesures d'emploi et formation
- Stages en entreprise, découverte des métiers

### Formation :

- Orientation vers des formations professionnelles

### Emploi :

- Accompagnement aux techniques de recherche d'emploi (aide à la rédaction de CV, lettre de motivation, préparation à l'entretien d'embauche, ciblage d'entreprises...)
- Appui à la recherche d'offres d'emploi selon le profil
- Suivi dans l'insertion professionnelle

La cité des métiers/Maison de l'Emploi et de la Formation du Pays du Grand Beauvaisis est présente dans 10 communes de l'Oise.

## Mouvements des Immobilisations

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions Révaluations	Cessions Virements	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	8 429			8 429
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>8 429</b>			<b>8 429</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	105 639	9 490		115 129
Installations techniques et outillage industriel	19 592			19 592
Installations générales, agencements et divers	33 206	414		33 620
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique et mobilier	266 483	12 248		278 731
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Aides et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>466 920</b>	<b>22 151</b>		<b>479 071</b>
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations évaluées par mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières	42 236	49 247		91 483
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>	<b>42 236</b>	<b>49 247</b>	<b>0</b>	<b>91 483</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>507 685</b>	<b>71 398</b>		<b>579 066</b>

## Note 12bis – Faits caractéristiques

### - Faits caractéristiques de l'exercice :

Aucun fait significatif n'est à signaler sur l'exercice.

### - Faits caractéristiques postérieurs à la clôture :

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

## Note 20 - Principes, règles et méthodes comptables

Généraliste sur les règles comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectués conformément aux règles en vigueur dans celles d'une comptabilité d'engagement et en particulier aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général. L'application des conventions générales s'est faite dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation. Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode de coûts historiques. Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'association et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointe.

### Première application du règlement ANC 2022-06

À compter de l'exercice ouvert le 01/01/2025, la société applique le règlement ANC 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers. Conformément aux dispositions de l'article 27 du règlement, cette première application est mise en œuvre de manière prospective. Elle constitue un changement de réglementation ayant une incidence sur la présentation des comptes annuels de l'exercice. Les paragraphes ci-après présentent les informations pertinentes et nécessaires à la compréhension des changements induits. Modifications de présentation opérées sur la colonne N-1. Pour se conformer aux nouveaux modèles de présentation, les reclassements suivants ont été effectués dans la présentation des données de l'exercice précédent : – Les charges exceptionnelles sont reclassées dans le compte le plus approprié en fonction de la charge ; – Les produits exceptionnels sont reclassés dans un compte de produits divers de gestion courante ; – Les transferts de charges 79 sont reclassés sur les compte 649 relatifs aux remboursements de charges de personnels. Changement de méthode sur les principaux postes concernés de l'exercice N. Reclassification d'éléments auparavant présentés en résultat exceptionnel. Suppression de la technique de transferts de charges.

## Mouvements des Amortissements

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Mouvements de l'exercice		Montant fin exercice
		Augmentations dotations	Diminutions reprises	
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	7 913	516		8 429
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>	<b>7 913</b>	<b>516</b>		<b>8 429</b>
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales	76 361	7 409		83 769
Installations techn. et outillage industriel	8 631	2 478		11 109
Matériel de transport	26 309	1 361		27 670
Mat. de bureau, informatique et mobil.	257 550	14 179	5 283	266 447
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>368 850</b>	<b>25 427</b>	<b>5 283</b>	<b>388 995</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>376 763</b>	<b>25 943</b>	<b>5 283</b>	<b>397 424</b>

### IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue : Logiciels 1 an Site Internet 2 ans

### IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue : Constructions Agencements et aménagements des Constructions 10 ans Installations générales 10 ans Matériel et outillages industriel 8 ans Matériel de bureau & informatique 5 ans Mobilier 10 ans



## Echéances des immobilisations financières

Désignation	Montant
Total des immobilisations financières	
Dépôts et cautionnements versés	
à moins de 1 an	91 485
à plus de 1 an	

### Note 3 - Créances

Le poste "Autres créances" comporte 1 361 673 Euros restants à encaisser se détaillant comme suit :  
116 628,54 € pour des subventions d'origine 2024  
1 245 324,84 € pour des subventions d'origine 2025

### Note 7 - Fonds propres et réserves

Désignation	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	0				
Fonds propres avec droit de reprise	0				
Ecart de réévaluation	0				
Réserves	180 944				180 944
Report à nouveau	1147 351	173 916			1321 267
Excédent ou déficit de l'exercice	173 916	-173916	192 898		192 898
Situation nette	1502 211	0	192 898		1695 109
Fonds propres consommables	0				
Subventions d'investissement	1 723		1 784	527	2 981
Provisions réglementées	0				
TOTAL	1503 934	0	194 682	527	1698 089

### Note 9 - Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges d'un montant global de 318 034 € à la clôture de l'exercice, concernent d'un part :  
82 900 € de provision pour risque de non recouvrement sur les subventions à recevoir à la clôture de l'exercice  
235 513 € de provision indemnités départ à la retraite des salariés

### Note 10 - Dettes

Désignation	Au début de l'exercice	Soussins dans l'exercice	Remboursés dans l'exercice	A la fin de l'exercice
Emprunts auprès des établissements de crédit	0		0	0
Emprunts divers				
TOTAL	-	-	-	-

### Echéances des emprunts

Désignation	Reste dû	A un an au plus	A plus d'un an et moins de 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts auprès des établissements de crédit	0		0	
Emprunts divers				
TOTAL	-	-	-	-

### Note 9 - Autres informations

La dette actuarielle portant sur les engagements Retraite a été augmentée de 6 720 € soit un total de 235 513 € de provision

La provision a été calculée selon la méthode des droits priorisés temporis. Le cabinet d'expertise comptable à employé une nouvelle méthode de calcul pour cet exercice comptable.

la provision a été comptabilisée, pour tous les salariés, en tenant compte :

- de la rémunération
- du nombre de mois acquis au moment du départ prévisionnel
- du taux de rotation Moyenne
- de la table de mortalité
- du taux d'actualisation 1,31 %
- du taux de charges sociales 46,75%
- de l'âge de 64 ans de départ à la retraite
- du taux d'augmentation de salaire : 2 %

### Rémunération des commissaires aux comptes

Montant comptabilisé au titre des diligences liées à la mission de contrôle légal des comptes annuels : 8 400 €

Catégorie	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	4	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	45	1
Ouvriers		
TOTAL	49	1

La rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants et salariés s'élève à : 238 181 € annuel (36 646 € décembre 2025)

### Provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations - Dotations de l'exercice	Diminutions - reprise de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provision pour risques	59 800	56 000	33 300	82 500
Provision pour charges	228 793	6 720	-	235 513
Dépréciation sur immobilisations				
Dépréciation sur stocks et en cours				
Dépréciation sur usagers et comptes rattachés				
Dépréciation sur comptes financiers				
Dépréciation autres				

### Note 8 - fonds dédiés

Variation des Fonds dédiés issus de	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisation		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursement		Montant global	Dont FDI correspondant à des projets sous dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitations	410 129		410 129			0,00	0,00
Contributions pour renouvellement des immobilisations							
Autres contributions financières affectées							
Contributions financières d'autres organismes							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL GÉNÉRAL	410 129		410 129			0,00	0,00

À compter du 31 décembre 2025, l'association a cessé d'utiliser le compte 194 « Fonds dédiés » au profit du compte 487 « Produits constatés d'avance ».

Cette évolution comptable vise à mieux traduire la réalité économique des opérations concernées. En effet, les ressources reçues et non encore consommées à la clôture de l'exercice correspondent davantage à des produits rattachés à des périodes futures qu'à des fonds dédiés au sens strict.

Ce changement de présentation permet ainsi une information financière plus fidèle et conforme au principe de rattachement des produits aux exercices concernés.

1) Fonds de Roulement	
FR = capitaux permanents + act/immobilisés	
Capitaux permanent	1 911 103 €
Fonds associatifs	1 593 090 €
Provisions pour risque et charges (si dette à long terme)	318 013 €
Fonds dédiés (si dette à long terme)	- €
Dette financière à long terme (emprunt)	- €
Actif immobilisé Net (immobilisations)	175 993 €
Détail : immo incorporelles	- €
Détail : immo corporelles	84 784 €
Détail : immo financière	91 199 €
CALCUL DU FR	1 735 110 €

2) Besoin en fonds de Roulement	
BFR = actif circulant (hors trésor) - passif circulant (hors dette fi)	
Actif circulant	1 437 311 €
Créances (subvention)	1 368 341 €
Charges constatées d'avance	68 970 €
Passif circulant	861 958 €
Dettes fournisseurs	112 477 €
Dettes fiscales et sociales	484 785 €
Produits constatés d'avance	284 696 €
CALCUL DU BFR	575 353 €

3) Trésorerie Nette 2025	
TN = FR - BFR	
CALCUL DU TN	1 159 757 €

Maison de l'Emploi et de la Formation du Pays du Grand Beauvaisis  
13 rue Jean Monnet  
CS 80813 - 60008 Beauvais Cedex  
Tél. : 03 60 56 60 60 • [www.mef-beauvaisis.fr](http://www.mef-beauvaisis.fr)

### Soldes Intermédiaires de Gestion

Indicateurs Interprétés			
RUBRIQUES		N°(N-2)	N°(N-1)
Ventes de marchandises		31/12/2025	31/12/2024
- Coût d'achat des marchandises			
MARGE COMMERCIALE		-	-
Production vendue			
+ Production produite			
- Déstockage & production			
+ Production immobilisée			
PRODUCTION DE L'EXERCICE		-	-
CHIFFRE D'AFFAIRES		-	-
- Consommation en provenance des tiers		669 022	511 228
VALEUR AJOUTÉE		669 022	681 229
+ Subventions d'exploitation		3 197 730	3 561 970
- Impôts et taxes		223 931	231 830
- Charges de personnel		2 565 877	2 586 515
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION		246 999	142 287
+ Reprises et transferts de charges		33 390	427 590
+ Autres produits		824 17	
Utilisations des fonds dédiés		410 129	422 588
Dotations aux amortissements et provisions		89 663	163 444
+ Autres charges		23 349	23 926
+ Reprise en force déduites		-	410 125
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		85 342	125 372
+ Quote part cotisations en commun			
+ Produits financiers		5 476	32 273
+ Quote part opérations en commun			
- Charges financières		1 541	-
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS		89 277	167 639
Produits exceptionnels		-	32 196
Charges exceptionnelles		-	6 235
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		89 277	181 570
Participation des salariés			
Impôts sur les bénéfices		1 377	7 654
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		87 899	173 916
Produits de cession d'éléments d'actif			
- Valeur comptable éléments cédés			
PLUS OU MOINS VALEUR SUR CÉSSIONS			